a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRATIFI-

CADAS DO MINISTERIO DO ESPORTE.

ANEXO 11

CARGO/ DENOMINACAOQ NES/
UNIDADE FUNCAO CARGOIFUINEAD DAY
3 Assessor Especial 102.5
1 Assessor Especial de Controle Inter- | 102.5
no

1 Assessor 102.4
GABINETE 1 Chefe de Gabinete 101.5
Coordenagdo 3 Coordenador 101.3
3 Assistente 102.2
3 Assistente Técnico 102.1
2 Gerente de Projeto 101.4
Assessoria Técnica 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenagéo 2 Coordenador 101.3
Divisdo 2 Chefe 101.2
2 Assistente Técnico 102.1
Assessoria de Comunicagéo Social 1 Chefe de Assessoria 101.4
1 Assessor Técnico 102.3
Assessoria Parlamentar 1 Chefe de Assessoria 101.4
Coordenagdo 1 Coordenador 101.3
1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1
Assessoria Internacional 1 Chefe de Assessoria 101.4
1 Assistente 102.2
1 Assistente Técnico 102.1

SECRETARIA-EXECUTIVA 1 Secretério-Executivo NE
1 Gerente de Projeto 101.4

Gabinete

BEFARTAMENTO DE GESTAO INTER-

Coordenagéo

Coordenacéo-Geral de Gestéo de Pessoas
Coordenagéo
Divisdo

Coordenacéo-Geral de Recursos Logisti-
cos

Coordenagéo
Divisdo

tCoordena(;éo—GeraI de Prestagéo de Con-
as
Coordenagéo

Coordenacéo-Geral de Gestéo de Convé-
nios

Coordenacéo

Coordenacdo-Geral de Tecnologia da In-
formagao

Coordenagao

10
10
10

NWN B UOWN B RRRR RpR

[any

(SN

Chefe
Assessor Técnico
Assistente

Diretor

Assessor

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Coordenador

Assistente
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral

Coordenador

1014
102.3
102.2

FG-1
FG-2
FG-3
1015

102.4

101.3
102.2

101.4
101.3
101.2
102.1

101.4

101.3
101.2
102.1

101.4

101.3
102.2
102.1

101.4

101.3
102.2

101.4
101.3




Coordenacéo-Geral de Plangjamento e
Acompanhamento de Gestao

Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Orgamento e Fi-
nancas
Coordenagéo

Coordenacéo-Geral de Infraestrutura

Coordenacéo-Geral de Ciéncia, Tecnologia
e Inovagao

DEPARTAMENTO DE INCENTIVO E
FOMENTO AO ESPORTE

Coordenagdo-Geral de Desenvolvimento

da Politica de Financiamento ao Esporte
Coordenacéo

Divisdo

Coordenacdo-Geral de Gestéo da Lel Fe-
dera de Incentivo ao Esporte

Coordenacéo
Diviséo

BEPRESENTAQAO ESTADUAL NO
CONSULTORIA JURIDICA

Coordenacéo

Coordenagdo-Geral de Assuntos Normati-
vos e Apoio ao Contencioso

Coordenacéo-Geral de Assuntos Internos

Coordenacdo-Geral de Andlise de Assun-
tos Finalisticos

Gabinete

DEPARTAMENTO DE GESTAO DE
PROGRAMAS DE ESPORTE, EDUCA-
CAO, LAZER E INCLUSAO SOCIAL

Coordenagéo-Geral de Formalizagéo
Coordenacéo

Coordenagdo-Geral de Suprimento e Lo-
gistica

Coordenacdo-Geral de Implementacdo
Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Avdiacdo de Con-
vénios

Coordenacéo

Coordenacéo-Geral de Producéo de Mate-
rial Esportivo
Coordenagéo

Coordenacao-Geral de Integracéo de Poli-
ticas e Programas

Coordenagdo-Geral de Acompanhamento,
grongtole € Fiscalizagdo de Programas e
ojetos

Coordenacéo-Geral de Estudos e Pesqui-
sas

L N T = S L T S e e S S e e | N R S e N

RPRRE R RRER N R R R

RRRR

P Wk R WN R RRR R R WRR R

=

B R RREN

Diretor
Assessor
Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral
Assistente

Coordenador-Geral
Assistente

Diretor

Assessor
Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral
Coordenador
Chefe

Assistente Técnico

Gerente de Projeto

Consultor-Juridico

Consultor-Juridico Adjunto

Coordenador
Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Assistente )
Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Assistente

Assistente Técnico
Secretério

Assessor
Assistente Técnico
Chefe

Assistente

Diretor
Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente Técnico
Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente Técnico

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Diretor

Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral
Coordenador
Assistente .
Assistente Técnico
Coordenador-Geral
Assistente

101.4
102.2
101.4
101.3
102.2
102.1
101.4
102.2

Coordenacéo-Geral de Monitoramento e
Avaliagdo de Programas e Projetos

Coordenacdo-Geral de Sistemas de Acom-
panhamento

Coordenagdo

SECRETARIA NACIONAL DE FUTE-
BOL E DEFESA DOS DIREITOS DO
TORCEDOR

Gabinete

DEPARTAMENTO DE FUTEBOL PRO-
FISSIONAL

Cgordenagéo—Geral de Futebol Profissio-
n

Coordenagdo

Coordenagdo-Geral de Politicas de Fo-
mento

Coordenagdo
Divisdo

DEPARTAMENTO DE DEFESA DOS
DIREITOS DO TORCEDOR

?olordenaqéo-Geral de Fiscalizagdo e Con-
role

Coordenagdo

Coordenagéo-Geral de Modernizagéo
Coordenagéo

SECRETARIA NACIONAL DE ES
PORTE DE ALTO RENDIMENTO
Gabinete

Coordenagdo

DEPARTAMENTO DE ESPORTE DE
BASE E DE ALTO RENDIMENTO

Coordenacéo-Geral de Bolsa Atleta
Coordenacéo
Divisdo

Coordenacéo-Geral de Ciéncia, Tecnologia
e Controle a Dopagem
Divisdo

DEPARTAMENTO DE EXCELENCIA
ESPORTIVA E PROMOCAO DE EVEN-
TOS

Coordenacdo-Geral da Rede Nacional de
Treinamento e Cidade Esportiva

Coordenagdo
Divisdo
Coordenacgo-Geral de Apoio, Capacitacdo

e Eventos Esportivos
Divisdo

R RRRRR R RR RR R N N N N T N

R R R RRRR

[ e T

Coordenador-Geral
Assistente
Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Secretério

Assessor

Chefe
Assistente Técnico

Diretor

Coordenador-Geral
Coordenador
Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Diretor

Coordenador-Geral

Coordenador
Assistente

Coordenador-Geral
Coordenador

Secretério
Assessor
Chefe
Assistente

Assistente Técnico
Coordenador

Diretor
Coordenador-Geral
Coordenador

Chefe
Assistente Técnico

Coordenador-Geral
Chefe

Diretor

Coordenador-Geral

Coordenador
Chefe

Coordenador-Geral

Chefe
Assistente Técnico

101.4
102.2
101.4

101.3
102.2

101.6

102.4

101.4
102.1

101.5

101.4
101.3

101.4

101.3
101.2

101.5

101.4

101.3
102.2

101.4
101.3

101.6

102.4
101.4
102.2
102.1
101.3

1015
101.4
101.3

101.2
102.1

101.4
101.2
1015

101.4

101.3
101.2

101.4

101.2
102.1

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSAO E DAS FUNGOES GRA-

TIFICADAS DO MINISTERIO DO ESPORTE.

) SITUACAO ATUAL SITUACAO NOVA
COoDIGO UNPFRRIO
QTDE. YALQR QTDE. VALOR TOTAL
NE 5,40 1 5,40 1 5,40
DAS 101.6 5,28 3 15,84 3 15,84
DAS 1015 4,25 11 46,75 1 46,75
DAS 1014 323 43 138,89 45 145,35
DAS 1013 191 37 70,67 37 70,67
DAS 101.2 127 8 10,16 14 17.78
DAS 1025 4,25 4 17,00 4 17,00
DAS 102.4 323 9 29.07 7 22561
DAS 1023 191 2 382 2 382
DAS 102.2 127 43 54,61 37 46,99
DAS 102.1 1.00 32 R 32 32.00
SUBTOTAL 1 (+) 193 42421 193 424,21
FG-1 0,20 10 2,00 10 2,00
FG-2 0,15 10 150 10 150
FG-3 012 10 120 10 120
SUBTOTAL 2 (4) 30 4.70 30 4,70
TOTAL (1+2) 223 428,91 223 428,91




ANEXO 111 DAS 102.2 1,27 -7 -8,89 6 7,62
DAS 102.1 1.00 -1 -1.00
REMANEJAMENTO DE CARGOS SUBTOTAL 1 ] 14,08 g 14.08

Saldo do Remanejamento (a-b) -

CODIGO DAS DA SEGESMP P/O ME () | DO ME P/A SEGESMP (b)
-UNITARIO  —&51pE T VALOR TOTAL | OTDE. | VALOR TOTAL ANEXO IV
NE 5,40 0 ) 0 0,00 )
DAS 101.6 5,28 0 0,00 0 0,00 DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSAO REMANEJADOS PELO DECRETO Ne 7.429,
DAS 1912 3 9 000 A 9 DE 17 DE JANEIRO DE 2011, DO MINISTERIO DO ESPORTE PARA A SECRETARIA DE
DAS 1013 191 ’ 0 0.00 GESTAO DO MINISTERIO DO PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO
DAS 1012 127 6 7,62 6 762
0 0,00 0 0,00 CODIGO DASUNITARIO QTDE VALOR TOTAL
DAS 1025 4,25 0 0,00 0 0,00 DAS 100.2 1,07 1 127
DAS 102.4 323 3 -9,69 2 6,46 DAS 1021 100 1 100
DAS 102.3 191 0 0,00 0 0.00 TOTAL 2 257




	1
	2
	3



