

ANEXO II

a) QUADRO DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DO ESPORTE.

UNIDADE	CARGO/FUNÇÃO	DENOMINAÇÃO CARGO/FUNÇÃO	NES/DAS/FG	Gabinete		1	Chefe	101.4
GABINETE Coordenação	3	Assessor Especial	102.5	DEPARTAMENTO DE GESTÃO INTERNA	Coordenação	1	Assessor Técnico	102.3
	1	Assessor Especial de Controle Interno	102.5			1	Assistente	102.2
	1	Assessor	102.4			10		FG-1
	1	Chefe de Gabinete	101.5			10		FG-2
	3	Coordenador	101.3			10		FG-3
	3	Assistente	102.2			1	Diretor	101.5
	3	Assistente Técnico	102.1			1	Assessor	102.4
	2	Gerente de Projeto	101.4			1	Coordenador	101.3
						1	Assistente	102.2
						1		
Assessoria Técnica Coordenação Divisão	1	Chefe de Assessoria	101.4	Coordenação-Geral de Recursos Logísticos	Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
	2	Coordenador	101.3			2	Coordenador	101.3
	2	Chefe	101.2			3	Chefe	101.2
	2	Assistente Técnico	102.1			5	Assistente Técnico	102.1
Assessoria de Comunicação Social	1	Chefe de Assessoria	101.4	Coordenação-Geral de Prestação de Contas	Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor Técnico	102.3			2	Coordenador	101.3
	1	Chefe de Assessoria	101.4			3	Assistente	102.2
	1	Coordenador	101.3			2	Assistente Técnico	102.1
Assessoria Parlamentar Coordenação	1	Assistente	102.2	Coordenação-Geral de Gestão de Convênios	Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assistente Técnico	102.1			1	Coordenador	101.3
	1	Chefe de Assessoria	101.4			1	Assistente	102.2
	1	Assistente Técnico	102.1			1	Assistente Técnico	102.1
Assessoria Internacional	1	Chefe de Assessoria	101.4	Coordenação-Geral de Tecnologia da Informação	Coordenação	1	Coordenador	101.3
	1	Assistente	102.2			1	Assistente	102.2
	1	Assistente Técnico	102.1			1		
SECRETARIA-EXECUTIVA	1	Secretário-Executivo	NE	Coordenação	Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Gerente de Projeto	101.4			2	Coordenador	101.3

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO ESTRATÉGICA	1	Diretor	101.5	Coordenação-Geral de Monitoramento e Avaliação de Programas e Projetos	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação-Geral de Planejamento e Acompanhamento de Gestão	1	Assessor	102.4		1	Assistente	102.2
Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral de Sistemas de Acompanhamento	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Coordenador	101.3	Coordenação	1	Coordenador Assistente	101.3
	1	Assistente	102.2		2	Assistente	102.2
Coordenação-Geral de Orçamento e Finanças	1	Coordenador-Geral	101.4	SECRETARIA NACIONAL DE FUTEBOL E DEFESA DOS DIREITOS DO TORCEDOR	1	Secretário	101.6
Coordenação	2	Coordenador	101.3		1	Assessor	102.4
	5	Assistente	102.2		1	Chefe	101.4
Coordenação-Geral de Infraestrutura	1	Coordenador-Geral	101.4	Gabinete	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Ciência, Tecnologia e Inovação	1	Assistente	102.2	DEPARTAMENTO DE FUTEBOL PROFISSIONAL	1	Diretor	101.5
DEPARTAMENTO DE INCENTIVO E FOMENTO AO ESPORTE	1	Diretor	101.5	Coordenação-Geral de Futebol Profissional	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assessor	102.4	Coordenação	1	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Desenvolvimento da Política de Financiamento ao Esporte	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral de Políticas de Fomento	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	2	Coordenador	101.3	Coordenação	1	Coordenador	101.3
Divisão	2	Chefe	101.2	Divisão	1	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Gestão da Lei Federal de Incentivo ao Esporte	1	Coordenador-Geral	101.4	DEPARTAMENTO DE DEFESA DOS DIREITOS DO TORCEDOR	1	Diretor	101.5
Coordenação	1	Coordenador	101.3		1	Coordenador	101.3
Divisão	1	Chefe	101.2		1	Assistente	102.2
1	Assistente Técnico	102.1	Coordenação-Geral de Fiscalização e Controle	1	Coordenador-Geral	101.4	
REPRESENTAÇÃO ESTADUAL NO RJ	1	Gerente de Projeto	101.4	Coordenação	1	Coordenador	101.3
CONSULTORIA JURÍDICA	1	Consultor-Jurídico	101.5	Coordenação-Geral de Modernização	1	Coordenador	101.3
	1	Consultor-Jurídico Adjunto	101.4	Coordenação	1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação	1	Coordenador	101.3	SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE DE ALTO RENDIMENTO	1	Secretário	101.6
Coordenação-Geral de Assuntos Normativos e Apoio ao Contencioso	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assessor	102.4
	2	Assistente	102.2	Gabinete	1	Chefe	101.4
Coordenação-Geral de Assuntos Internos	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Assistente	102.2
	1	Assistente	102.2	Coordenação	1	Assistente Técnico	102.1
	1	Assistente Técnico	102.1	DEPARTAMENTO DE ESPORTE DE BASE E DE ALTO RENDIMENTO	1	Coordenador	101.3
Coordenação-Geral de Análise de Assuntos Finalísticos	1	Coordenador-Geral	101.4		1	Diretor	101.5
	1	Assistente	102.2	Coordenação-Geral de Bolsa Atleta	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assistente Técnico	102.1	Coordenação	1	Coordenador	101.3
SECRETARIA NACIONAL DE ESPORTE, EDUCAÇÃO, LAZER E INCLUSÃO SOCIAL	1	Secretário	101.6	Divisão	1	Chefe	101.2
Gabinete	1	Assessor	102.4	Coordenação-Geral de Ciência, Tecnologia e Controle a Dopagem	1	Assistente Técnico	102.1
	1	Assistente Técnico	102.1		1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Chefe	101.4	Divisão	1	Chefe	101.2
	1	Assistente	102.2	DEPARTAMENTO DE EXCELENCIA ESPORTIVA E PROMOÇÃO DE EVENTOS	1	Diretor	101.5
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PROGRAMAS DE ESPORTE, EDUCAÇÃO, LAZER E INCLUSÃO SOCIAL	1	Diretor	101.5		1	Coordenador-Geral	101.4
Coordenação-Geral de Formalização	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral da Rede Nacional de Treinamento e Cidade Esportiva	1	Coordenador	101.3
Coordenação	1	Coordenador	101.3	Coordenação	1	Chefe	101.2
	3	Assistente Técnico	102.1	Divisão	1	Assistente Técnico	102.1
Coordenação-Geral de Suprimento e Logística	1	Coordenador-Geral	101.4	Coordenação-Geral de Apoio, Capacitação e Eventos Esportivos	1	Coordenador-Geral	101.4
	1	Assistente	102.2		1	Chefe	101.2
Coordenação-Geral de Implementação	1	Coordenador-Geral	101.4	Divisão	2	Assistente Técnico	102.1
Coordenação	1	Coordenador	101.3				
	1	Assistente Técnico	102.1				
Coordenação-Geral de Avaliação de Convênios	1	Coordenador-Geral	101.4				
Coordenação	2	Coordenador	101.3				
	3	Assistente Técnico	102.1				
Coordenação-Geral de Produção de Material Esportivo	1	Coordenador-Geral	101.4				
Coordenação	1	Coordenador	101.3				
	3	Assistente	102.2				
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E ACOMPANHAMENTO DE POLÍTICAS E PROGRAMAS INTERSECTORIAIS DE ESPORTE, EDUCAÇÃO, LAZER E INCLUSÃO SOCIAL	1	Diretor	101.5				
Coordenação-Geral de Integração de Políticas e Programas	1	Coordenador-Geral	101.4				
	1	Assistente	102.2				
Coordenação-Geral de Acompanhamento, Controle e Fiscalização de Programas e Projetos	1	Coordenador-Geral	101.4				
	2	Coordenador	101.3				
	1	Assistente	102.2				
	1	Assistente Técnico	102.1				
Coordenação-Geral de Estudos e Pesquisas	1	Coordenador-Geral	101.4				
	1	Assistente	102.2				

b) QUADRO RESUMO DE CUSTOS DOS CARGOS EM COMISSÃO E DAS FUNÇÕES GRATIFICADAS DO MINISTÉRIO DO ESPORTE.

CÓDIGO	DAS -UNITÁRIO	SITUAÇÃO ATUAL		SITUAÇÃO NOVA	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
NE	5,40	1	5,40	1	5,40
DAS 101.6	5,28	3	15,84	3	15,84
DAS 101.5	4,25	11	46,75	11	46,75
DAS 101.4	3,23	43	138,89	45	145,35
DAS 101.3	1,91	37	70,67	37	70,67
DAS 101.2	1,27	8	10,16	14	17,78
SUBTOTAL 1 (+)	193		424,21	193	424,21
DAS 102.5	4,25	4	17,00	4	17,00
DAS 102.4	3,23	9	29,07	7	22,61
DAS 102.3	1,91	2	3,82	2	3,82
DAS 102.2	1,27	43	54,61	37	46,99
DAS 102.1	1,00	32	32	32	32,00
FG-1	0,20	10	2,00	10	2,00
FG-2	0,15	10	1,50	10	1,50
FG-3	0,12	10	1,20	10	1,20
SUBTOTAL 2 (+)	30		4,70	30	4,70
TOTAL (1+2)	223		428,91	223	428,91

ANEXO III
REMANEJAMENTO DE CARGOS

DAS 102.2	1,27	-7	-8,89	6	7,62
DAS 102.1	1,00	-1	-1,00		
SUBTOTAL 1	8		14,08	8	14,08
Saldo do Remanejamento (a-b)				-	-

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	DA SEGES/MP P/O ME (a)		DO ME P/A SEGES/MP (b)	
		QTDE.	VALOR TOTAL	QTDE.	VALOR TOTAL
NE	5,40	0	0,00	0	0,00
DAS 101.6	5,28	0	0,00	0	0,00
DAS 101.5	4,25	0	0,00	0	0,00
DAS 101.4	3,23	2	6,46	-3	-9,69
DAS 101.3	1,91			0	0,00
DAS 101.2	1,27	6	7,62	-6	-7,62
		0	0,00	0	0,00
DAS 102.5	4,25	0	0,00	0	0,00
DAS 102.4	3,23	-3	-9,69	2	6,46
DAS 102.3	1,91	0	0,00	0	0,00

ANEXO IV

DEMONSTRATIVO DOS CARGOS EM COMISSÃO REMANEJADOS PELO DECRETO N^o 7.429,
 DE 17 DE JANEIRO DE 2011, DO MINISTÉRIO DO ESPORTE PARA A SECRETARIA DE
 GESTÃO DO MINISTÉRIO DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

CÓDIGO	DAS-UNITÁRIO	QTDE	VALOR TOTAL
DAS 102.2	1,27	1	1,27
DAS 102.1	1,00	1	1,00
TOTAL		2	2,27